Проект

[image: image1.png]

РЕСПУБЛИКА ДАГЕСТАН

Муниципальное образование «Бабаюртовский район»
Администрация муниципального района

Постановление
             «_____» ___________ 2023 г.                                                          №___________

О мерах по подготовке ЖКХ к работе в осенне-зимний
период 2023-2024 гг.
Во исполнение подготовки отрасли к осенне-зимнему периоду 2023-2024 годов администрация муниципального района постановляет:
1. Образовать постоянно действующий районный штаб по подготовке объектов ЖКХ к эксплуатации в осенне-зимний период 2023-2024 и утвердить его состав согласно приложению №1.

        2. Утвердить прилагаемый план мероприятий по подготовке объектов ЖКХ к работе в осенне-зимний период 2023-2024 годов согласно приложению №2.
       3. План мероприятий по подготовки ЖКХ к работе в осенне-зимний период 2023-2024 гг. разместить на сайте райадминистрации и в государственной информационной системе жилищно-коммунального хозяйства (ГИС ЖКХ).
       4. Районному штабу по подготовке объектов ЖКХ к эксплуатации в осенне-зимний период 2023-2024:
      - провести оценку готовности жилого фонда и объектов социальной сферы с подписанием актов и паспортов готовности на жилой фонд - в срок до 15.09.2023 года, на объекты социальной сферы в срок до 15.10.2023 года и обеспечить их размещение на своих официальных сайтах и в ГИС ЖКХ;

     - аварийный запас материалов и оборудования для проведения аварийно-восстановительных работ.
     - МКУ «Управление КСА и ЖКХ» администрации муниципального района «Бабаюртовский район»:

        В период с 01 июня по 01 ноября 2023 года предоставлять в Министерство строительства архитектуры и жилищно-коммунального хозяйства РД статистические данные по форме №1 ЖКХ (зима) срочная;
        5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации муниципального района Савкатова У.А.
Глава муниципального района                                          Д.П. Исламов

 Хамавов Д.Б.

 (89288345290)

                                                                                                                   Приложение №1
 к постановлению администрации
       МР «Бабаюртовский район»                        от «___»________2023 г. №______

Состав
районного штаба по подготовке объектов ЖКХ к работе в
осенне-зимний период 2023-2024 годов.
Савкатов У.А. - заместитель главы администрации муниципального района,
руководитель штаба;
Мингалиев А.А. - руководитель МКУ «Управление КСА и ЖКХ»
администрации МР «Бабаюртовский район», зам. руководителя штаба;
Атаев А.М. - глава администрации МО «село Бабаюрт»
(по согласованию);
Алибеков И.М. - начальник Бабаюртовской газовой эксплуатационной
службы (по согласованию);
Ногаев А.Б. - начальник отдела архитектуры, земельных отношений муниципального контроля МКУ «Управление КСА и ЖКХ» администрации МР «Бабаюртовский район»;

Гаджиев Г.Х. – начальник Бабаюртовского РЭС ПАО Россети Северный Кавказ (эксплуатационная служба);
Вагабов М.И. – начальника МКУ «Управление образования» администрации МР «Бабаюртовский район»;
Моллаев Э.Б.   - главврач ГБУ РД «ЦРБ Бабаюртовского района»;
Шабанов Х.Г. – начальник отдела жилищного надзора и лицензионного контроля по Северному округу ГЖИ РД
Главы сельских поселений (по согласованию)

         Приложение №2
 к постановлению администрации

           МР «Бабаюртовский район»

 от «___»________2023 г. №______

План мероприятий по подготовке объектов ЖКХ к работе в осенне-зимний период 2023-2024 годов
	№
п/п
	Наименование
мероприятий
	Срок
проведения
	Объем
	Сумма
тыс. руб.
	Контроль
исполнения

	1
	Обеспечить проверку пригодности к энергоснаб​жению и газоснабжению оборудования в учреждениях, организациях и школах района
	10.09.2023г.
	Все учреждения и организации

	Савкатов У.А.    Вагабов М.И.

	2
	Формирование аварийного запаса
	10.10.2023г.

	150,0
	Руководители
организаций

	3
	Ремонт (замена) котельного хозяйства в учреждениях, организациях и школах.
	30.09.2023г.
	МКОУ Бабаюртовская СОШ № 2 ремонт котельной
МКОУ Хамаматюртовская СОШ № 1 ремонт котельной

	1500,00
	Руководители
организаций

	4
	Организация ремонта индивидуального отопления жителям многоквартирных домов
	01.09.2023г.
	33 дома

	  За счет
  средств
жильцов
	Управление
ЖКХ

	5
	Ремонт жилого фонда
	 01.09.2023г.
	1,5 тыс. м2 (по мере возникновения необходимости)
	300,0
	Администрация МР
«Бабаюртовский район»

	6
	Создание запасов твердого топлива на отопительный сезон
	30.10.2023г.
	МКОУ СОШ с. Новая Коса

Уголь - 50 т

Дрова - 30 м3

	375.0
51.0

	Отдел
образования
Руководители
организаций

	7
	Подготовка трансформаторных подстанций к работе в осенне-зимний период
	30.10.2023г.
	49 ед. (в соответствии с планом работы Бабаюрт РЭС)

	1450,00
	Бабаюрт РЭС

	8
	Капитальный ремонт электрических сетей ВЛ- 10 и ВЛ-0,4

	15.10.2023г.
15.10.2023г.
	ВЛ 0,4 -27,63 км

ВЛ 10- 78 км

	6630,00
	Дагэнерго Бабаюрт РЭС

	9
	Проверка готовности эксплуатации ВДГО и ВКГО в работе в осенне-зимний период 2023-2024 годов

	30.09.2023 г.
	33 дома

	ООО «Газпром газораспределение Дагестан» Бабаюртовская газовая эксплуатационной
служба